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Wót Gminy Sławno 

Krzysztof Jędrzejczyk 

PETYCJA 

Szanowna Pani Przewodnicząca. 

Szanowny Panie Wójcie. 
Zwracamy się z prośbą do Wójta Gminy Sławno oraz Rady Gminy Sławno o zajęcie się 

problemem młodego rolnika z Warszkowa, który pełen pasji rolniczej chce rozwijać swoje 

rodzinne gospodarstwo rolne. 

Mimo, iż posiada duże obszarowo gospodarstwo rolne, to nie może spokojnie stworzyć w 

nowaczesnym nowoczesnej zagrody rolnej wraz z budynkami gospodarskimi w nowym miejscu. 

Od kilkudziesięciu lat gospodarstwo rodzinne, dziś należące Pana Adriana Czakona i jego 

rodziców, a wcześniej do Jego dziadków, jest zlokalizowane w ścistym centrum Warszkowa, w 

starej historycznej zabudowie wsi. Mimo, iż od kilkudziesięciu lat prowadzą intensywną 

działalność rolniczą nie było konfliktu w kwestii uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości. Pan 

Adrian planował budowę nowego i nowoczesnego gospodarstwa we Wrześnicy w postaci hali na 

płody rolne i maszyny oraz w drugiej kolejności dom rodzinny. Wbrew dokumentom, które złożył 

wraz z wnioskiem o pozwolenie o budowę do Starostwa Powiatowego w Sławnie, została 

zorganizowana we Wrześnicy zmasowana nagonka na Pana Adriana. Ostatecznie doprowadzono 

do stanu, iż w przestrzeni publicznej funkcjonują informacje, iż na działkach na skraju wsi 

Wrześnica ma rzekomo budować chlewnie, oborę, suszarnie zboża itp. Argumenty podnoszone 

w petycji, którą przygotowała w dużej mierze Pani Katarzyna są wymyślonymi informacjami nie 

mającymi nic wspólnego z naukowym i zdroworozsądkowym podejściem. Są po prostu bzdurami. 

Bardzo szczegółowo przedstawił to Pan Adrian w ponad godzinnym filmie dnia 26.10.2025r. na 

kanale YouTube „Ludzie blokują budowę mojego gospodarstwa — Wrześnica - Gmina Sławno — 

Wmówiono mi budowę chlewni” 

Wiemy, iż nigdy nie wnioskował o pozwolenie na budowę suszarni, chlewni tylko na 

budynek gospodarczy w postaci hali na potrzeby magazynowe, Ostatecznie wiosną otrzymał od



Starosty Sławieńskiego pozwolenie na budowę tej hali. Jednak, aby uniknąć dalszych 
nieporozumień, zwracał się do Wójta Gminy Sławno K. Jędrzejczyka o umożliwienie budowy 

siedliska na działkach na skraju Warszkowa. Niestety wymaga to zmiany zapisów planu 

przestrzennego w kierunku zabudowy siedliskowej. Niestety sytuacja się powtórzyła. 

Dezinformacja jest bardzo skuteczna. Pojawiły się znowu protesty jakoby będzie budowana tam 

chlewnia czy też obory. To nie jest zamierzeniem Pana Adriana. 

Szanowni Radni, Szanowny Panie Wójcie. 

Jesteśmy gminą rolniczą. Jednakże zmiany, które zachodzą na naszych wsiach przerażają. Co rusz 

styszymy, iż kolejne gospodarstwo rolne zostało sprzedane firmie z niemieckiej. Kolejne rodzinne 

gospodarstwo kończy swoją działalność. Dziś wójt gminy Sławno zna wszystkich rolników w 

gminie z imienia i nazwiska. Po prostu jest ich tak mało. Czy rzeczywiście, jeden z nielicznych 

młodych zapaleńców - rolników musi walczyć z całym Światem, aby przenieść zaplecze 
techniczne z centrum warszkowa na skraj jednej lub drugiej wsi? Człowiek, który podejmuje 

ogromny trud i ryzyko unowocześnienia gospodarstwa jest posądzany o wszystko co najgorsze. 

Nawet o to, że rzekomy pył z ziarna zbóż zabije pszczoły, nie będą rodzić stare drzewa owocowe 
lub zakłóci życie wieczne zmarłych na cmentarzu we Wrześnicy. Niestety doszliśmy do takiego 

momentu. To tylko niektóre argumenty z petycji mieszkańców Wrześnicy. 

Szanowni Państwo. Pan Wójt oraz my jako Rada Gminy winniśmy oddzielić ziarno od plew, 
prawdziwe informacje od bogatej dezinformacji jaka została zasiana w tej sprawie. Mamy dostęp 

do dokumentów i tylko tam znajdziemy prawdę. Podejmijmy trud przeanalizowania całej sytuacji 

i ostatecznie, po wyciągnięciu wniosków, podejmijmy decyzję o ewentualnej zmianie zapisów 

planu miejscowego w Warszkowie, o które wnioskował Pan Adrian Czakon. Zwracamy się z 

petycją o przedstawienie przez Pana Wójta, w najbliższym możliwym terminie, projektu uchwały 

w sprawie przystąpienia do zmiany planu miejscowego dla wnioskowanych przez Pana Adriana 

Czakona działek. Następnie przedstawienie przez Wójta Radzie Gminy stanu prawnego 

wynikającego z dokumentów. Na koniec Rada Gminy podejmie ostateczną decyzję. 

Jednym z ostatnich Młodych Rolników, którzy wybudowali nowy budynek gospodarski w 

postaci obory dla krów mlecznych w bezpośrednim sąsiedztwie terenów z zabudową 

mieszkaniową w m. Sławsko, był młody mieszkaniec tej wsi. Zamiast hejtu i dezinformacji 

otrzymał pomoc i zrozumienie od mieszkańców Sławska oraz Gminy Sławno. 

Poczyńmy starania, aby teraz również tak się stało. 

S/nul muns Momsz


